CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº074/2024

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
REQUER aos CORREIOS, a possibilidade de efetuar um estudo para incluir a Rua
Jeremias de Castro e Romeu Ribeiro Cintra, bairro Terezas, no sistema de entrega de
correspondências.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se que atualmente os moradores precisam ir

até a agência dos Correios, localizada no Centro da cidade, para receber as
encomendas. Sendo assim, várias pessoas são prejudicadas pelos Correios, as quais
fazem pagamentos por meio de faturas e boletos e atrasam os compromissos por conta
que não recebem as correspondências em casa.

 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada Empresa,
no pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de junho de 2024.

__________________________________________

JOÃO LOBO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/